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UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
Comité de Seleccion

“Afo de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana’

ACTA DE APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 063-2024-UNI - SEGUNDA CONVOCATORIA
“ADQUISICION DE UN CROMATOGRAFO LIQUIDO DE ALTA PERFORMANCE - HPLC”.

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas, del dia 30 de abril del 2025, en la Oficina del Area de Abastecimiento de la

Universidad Nacional de Ingenieria, sitio Av. Tupac Amart N° 210, distrito del Rimac, departamento y provincia de Lima, los
miembros del Comité de Seleccion designado mediante Resolucién Directoral 879-2024-DIGA, para la organizacién,
conduccién y responsabilidad del procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 063-2024-UNI ~ SEGUNDA
CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacién de el “ADQUISICION DE UN CROMATOGRAFO LIQUIDO DE ALTA
PERFORMACE- HPLC”, por el valor estimado ascendente al monto de S/ 188,040.67 (Ciento Ochenta y Ocho Mil Cuarenta

con 67/100 Soles); conformado por los siguientes integrantes:

v Abog. CHRISTIAN JESUS ARRUNATEGUI REYES - Presidente Titular (OEC).
v Lic. JAIRO AGUAYO QUISPE - Primer Miembro Titular (OEC).
v Lic. HUGO ALARCON CAVERO- Segundo Miembro Titular (Area Usuaria).

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesion, indicando que dara lugar a la etapa de ADMISION de ofertas,
realizando la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c), e), f) del articulo 52° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las bases integradas del
procedimiento de seleccidn, y los documentos solicitados en los téminos de referencia, a fin de determinar si las ofertas
responden a las condiciones especificadas, y corresponder a la admisibilidad de las ofertas; por lo cual, se indica lo siguiente:

1. Del registro de participantes, se dio a conocer los participantes que se registraron a través del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado — SEACE:

24/63/2025 20100042508

1 ProvdorcomRUC 20100842500  CIMATEC BAC 03205 Vibde
2 PrevadorcmRUC 20100099347  MERCKPERUAMAS A /03425 Vilde {03125 10000447
3 ProveedorcomRUC  ZIKIIZII6  WERCANTILSA B Vikde 2003225 910031273
4 Preverdorces RUC 20100329205  HMLKESSELSAC nfe3/2025 vilde 11/03/2025 WIS
S PromedorcsmBUC  20ITIIESIN  REACTIVOS PARN ANALISIS SAC. fe3fa2s Vikdo 63/ 01T1851%
6 Prevesdorcss KX 2060016749  CORSTRUCTORA B SERVICIOS GERERALES KA-C & 5C. ELRL 12/04/2025 vitdo 12/04/1025 20800167409
7 CroveedorcamRUC  206IGZIST4A  TRADING KIGH QUALTTY ARCA SOCIEDAD COHERCIAL OF RESPORSARTLIDAD LINTIADA nfe3mas vidde 103105 20600574
8 ProvadorconRUC 20606664673 INDUSTRIAS SAKAN S.AC. wfe3/s visdo B/03/2025 20606504073
@ OroveedorcanRUC 20606763781  EMPRESA HLGROUD EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LIMITADA 13/ Vikdo 11/63/2025 20808748201
10 ProveedorconRIC 20607134171 SHART INVERSTONES SA. 15{04/2625 vitdo 13{64/2025 20007134171

10 ngsous rconknass mosrem 10 ngatngs oe 12 16 Pigas 111

Que, la etapa de presentacion de ofertas, de manera electrénica a través del SEACE durante el periodo establecido en

2.
la convocatoria respectiva®, el presidente del Comité de Seleccién, indica que se presentd dos (02) ofertas en el
presente procedimiento de seleccion, de acuerdo al articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
conforme al siguiente detalle:
Presentacién de ofertas/expresion de interés
Entdad convocanta : URIVERSIDAD NACIONAL DE INGENEERIA
Nomenclansra : AS-3M-63-2024-UNI2
Kro. de convocatoria : 2
Objeto de contratacion : Blen
Descripcion del objeto : CROMATOGRAFO LIGUIDO DE ALTA PERFORMANCE HPLC
RUC / Codigo Nombre o Razén Social [ Fecha Presentacién | Hora P on | Forma de presentacion
1 CROMATOGRAFO LIQUIDO DE ALTA PERFORMANCE HPLC
20100099447 | MERCK PERUANA S A 160472025 | 15:05:42 | Electronico
20607134171 | SMART INVERSIONES S.A. 1610412025 | 233547 | Electronico

1 de acuerdo a lo establecido en el numeral 81.1 del articulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
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3. Que, acto seguido, el colegiado procedio a verificar la presentacién de los documentos de caracter obligatorio para
establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral 73.1, 73.2 y 73.3 del articulo 73 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido de la siguiente manera:

ANEXO N° 01
CUADIG DE ADSAISION OF OFERTA

ADIUDICACKIN SIMPLIFICADA N* 63-2024. LN PRIVIERA CONYVOCATORIA
ADGUISICION DE UN CROMATOGRAFQ LIQUIDO DE ALTA PERFORMAMNCE - HPLC

mﬁﬁmmmmrm
ressBrAEN PAORICLA B€ CONSDRCIO CON
POLLITOS YO LS LEGALGADAL, DE SR BL
DICLABACIN AMADA |  BEPRICTIVOS Y/ CASOM U LA O SE CORGIGHE
(£ 106 WM. &
TORCAS V0 MM 0% DA o, &
) pOORELA EAOKEToO PR S [ THORCAS A DEPAI BE BOMICIDCOMINYLAS | PRECIODE LA SFIRTA | 5
POSTORES INUMERD DE UC [ Ll b e S NUMIRAM 3.1 OHL # AEoNe
L o 1) QUENSVCRRELA | 52 DELASLAMEND B o
q
— L) e SOOtn oS BIGIMANTES DAL COMOROC.
[T ] L. 251 COMO B POSCBAAX
SPEFICOS DEL SOUVALITE ADIOMS
[T ] CRLIGACIONES JARORON" 6]
$ CURITLENE CUMLE ‘EM,—.M_ L /%0 CUnER S ABUICA S NMIA fu ALK
MERCK
poruas | 20100099447 SICUMPLE I CUMPE St CUMPLE S QUMRE 51 CUMPLE S1CUMPLE HO APLICA S OMRE AOMIMOA
SWART
INVERSIONES | 20607134171 I CUMPLE 51 CUMPLE S1CUMME SLCUMPE NO CUMPLE SICUNPLE NO APLICA SICUMPLE HO ADMITIDA
A |

Observacidin: De b evision de ko presentoodn de documentacién obligatorio pora ko Adeisid ot s Ofto, s¢ bservo o e pestor SMANT IWERHIONES S.A. e ¢f Mool ) presenioin folletos y/o instructivos 1/ aoitlogos y/o fichas téenicas

¥/o hoje téenio pom ocreditor ko : 7 pecTicns del eQuipo, este MO ACRED(EA cona presenior dcho i oS ot kquida de o't
sin odntor o presentor totologas o folletos o instructive olgunc, ounedo o 80, este comité de selectitn prrmma que onir k ida de k ok & oblgaiono porg ko admésic de tener certez
de cvol seno et okonce o2 su oferto, o siendo pasibie conocer 2 cup! ho sk I dedorocioa el y ko que ot ofertondo”

De la revision efectuada, se observa lo siguiente que la oferta del postor MERCK PERUANA S A. es admitida para
el presente proceso de seleccién:

4. Evaluacién de Ofertas:
Seguidamente, El comité de seleccion procedié a evaluar al postor admitido, el mismo que contiene 01 (un) factor

de evaluacion, indicado en el Capitulo IV “Factores de Evaluacion” de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas, tal como se muestra en el siguiente cuadro (ver detalle anexo 2).

ANEXO N° 02
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 063-2024-UNI - SEGUNDA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE UN CROMATOGRAFO LIQUIDO DE ALTA PERFORMANCE - HPLC

FACTORES DE EVALUACION BONTFICACION (5%}
- PONTAETOTAL | ORDENOE | ESTADODE
" POSTORES - | PUNTAJE PARCIAL - e on| PREACIO .
PRECIO DELA OFERTA
CONDICION MYPE | PUNTAX
PRECIO
PUNTAXE
OFERTADO
V| MERCKPERUMNASA | 17380641 100.00 100.00 NO 0.00 100.00 1° EVALUADA
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Calificacion de Ofertas:

Acto seguido, el Comité de Seleccion en cumplimiento al numeral 75.1 del Art. 75° del Reglamento de la antigua
Ley de Contrataciones del Estado, procedié a verificar los documentos de calificacién def postor admitido y evaluado
que obtuvo el primer lugar, siendo que es el Gnico postor; en ese sentido, se procedi6 a verificar si cumple con lo
indicado en el numeral 21 de las especificaciones técnicas, sobre “Requisitos de Calificacion’ del Capitulo Il de la
seccion especifica de las Bases Integradas, obteniéndose, (segun Anexo N° 3) el siguiente resultado:

AIDO N 03

ADJUDICACHDN SIMPLIFICADA N* $63.2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA
ADGUISICION BE Ui CROMATOGRAFO LIQUIDO DE ALTA PERFORNANCE . HPLC

CUVPLE - EL POSTOR PRESENTA

CULPLE, ACREST)
TREL | ONETAYAS O EXPERENCHK DEL

TIULO PROFESIONAL DE
1 | MERCI PERUANASA mg:ﬂc PERSONAL CLAVE COM EL CARGD OE CUMPLE - ACREDNTA &/ 457,151.56 . CALIFICADO
mcf‘ PGENERD DE SERVED TECHED,
NS0 NGENERD ELECTRONCD

Resultado Final:

Se determina que el postor MERCK PERUANA $.A, CUMPLE con lo requerido en los Requisitos de Calificacion.

ACUERDOS ADOPTADOS

1.

El Comité de Seleccion considera oferta CALIFICADA aquella presentada por el postor MERCK PERUANA S.A., en
el marco del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 063-2024-UNI — SEGUNDA
CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion de la “ADQUISICION DE UN CROMATOGRAFO LIQUIDO

DE ALTA PERFORMANCE - HPLC".
Publicar en el portal del SEACE los actuados del presente procedimiento de seleccion.

Acto seguido el Comité de Seleccion, siendo las 14:00 horas, del mismo dia, se dio por concluida la presente
reunion, por la cual se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.
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T
51RO JHANDIR AGUAYO QUISPE HUGO ALARCON CAVERO
Segundo Miembro

Comité de Seleccion AS-63-2024-CS1
Primer Miembro
Comité de Selaccion AS-63-2024-CS1

CHRISTItJESUS ARRUNATIEGUI REYES

_ Primer Miembr
Comité de Seleccién AS-6312024-CS1
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